平成３１年４月８日

保護者の皆様

武 豊 町 立 富 貴 中 学 校

校 長 榊 原 孝 彦

武豊町内一斉および富貴中メール配信への登録について（お願い）

校庭の芝生が，青々と輝く季節となりました。皆様には，日頃から本校の教育活動等に対し，

ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，武豊町では，ＮＴＴドコモのサービスを利用してメール配信を運用しております。下記

の内容をご確認いただき，メール受信のご準備・更新手続きをお願いします。

登録の手順は別紙「学校用メール配信 登録ご利用の手引き」をご覧ください。

記

１ メール配信の内容について

（１）武豊町教育委員会から一斉配信される内容

・防災情報 ・防犯情報 ・生活情報

（２）富貴中学校からお知らせする主な内容

・体育祭などの学校行事の急な予定変更（雨天時など）

・学年行事（学校帰着時刻など）の変更

・災害時等の授業予定の変更

・部活動の連絡事項 など

２ 登録について

（１）別紙「学校用メール配信 登録ご利用の手引き」に従って登録を進めてください。

（２）登録件数に制限はありません。ご家族で情報が必要な方は，すべて登録できます。

（３）登録するのはメールアドレスと生徒氏名だけです。住所・電話番号・生年月日等の個人

情報は一切収集しません。また，業者が，住所や電話番号等を問い合わせることもありま

せん。

（４）メール配信登録にかかる費用の個人負担は一切ありません。しかし，メール受信にかか

るパケット代金（通常のメール受信に必要な代金）は自己負担となります。メール業者か

らの代金請求はありません。

（５）昨年度登録したアドレスは４月９日（火）に全て抹消されます。

お手数ですが，４月１０日（水）以降に再登録をお願い致します。１２日（金）の午後

に学校からテストメールを配信しますが，それ以降も随時登録できます。

（６）メール配信は，教育委員会および学校からの情報発信を目的としていますので，送ら

れてきたメールに対して返信しないでください。

※ 受信制限（迷惑メール対策）をされている方は，別紙内の「こんなときはどうするの」

をご参照の上，受信設定の変更をしておいてください。